
 
 

UCHWAŁA NR LVI/287/2023 
RADY GMINY W KRZYNOWŁODZE MAŁEJ 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz odpłatności za pobyt w Klubie ,, Senior+’’ 
w Krzynowłodze Małej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 poz. 901, 535, 1693, 1938) Rada Gminy w Krzynowłodze Małej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady uczestnictwa oraz odpłatności za pobyt w Klubie ,, Senior+’’, zwanym w treści 
,,Klubem’’. 

§ 2. 1. Klub funkcjonuje w oparciu o standardy zawarte w programie wieloletnim ,, Senior+’’ na lata 2021-
2025. 

2. Klub jest ośrodkiem wsparcia dla Seniorów w rozumieniu art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

3. Uczestnikami Klubu są mieszkańcy Gminy Krzynowłoga Mała w wieku 60+, nieaktywni zawodowo. 

4. Klub zrzesza maksymalnie 20 uczestników. 

5. Klub przyjmuje osoby pod warunkiem posiadania wolnych miejsc. 

6. Osoby, które zostały zakwalifikowane do klubu, a nie zostały przyjęte z uwagi na brak wolnych miejsc, 
umieszcza się na liście rezerwowej. 

7. W przypadku zwolnienia się miejsca w klubie, osoby przyjmowane są kolejno z listy rezerwowej. 

8. Klub działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzynowłodze 
Małej. 

9. Klub funkcjonuje w oparciu o Regulamin Klubu, który ustala zarządzeniem Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzynowłodze Małej. 

§ 3. Opłata za pobyt w Klubie ,,Senior+’’ obejmuje korzystanie z miejsca pobytu i usług świadczonych 
przez Klub. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w Klubie określa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krzynowłodze Małej w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym. 

2. W decyzji administracyjnej ustala się wysokość odpłatności i zasady jej wnoszenia zgodnie z zasadami 
przyjętymi niniejszą uchwałą. 

§ 5. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie ,,Senior+’’ uzależniona jest od miesięcznego kosztu jaki 
ponosi gmina na utrzymanie uczestnika Klubu ,,Senior +’’, w danym roku kalendarzowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 14977



§ 6. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie „Senior +” uzależniona jest od dochodu uczestnika Klubu 
i została określona wg. zasad przedstawionych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

% odpłatności za pobyt 
Klubie ,,Senior+’’, dla osób 
samotnie gospodarujących 

% odpłatności 
za pobyt w Klubie 

,,Senior+’’, dla osób 
w rodzinie 

Do 450% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 450% do 500%  4% 5% 
Powyżej 500% do 550% 6% 7% 
Powyżej 550% do 600% 8% 9% 
Powyżej 600% do 650 10% 11% 
Powyżej 650 % 100% 100% 

§ 7. Osobom przyjętym w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły uczestnictwo 
w trakcie trwania miesiąca, nalicza się opłatę, o której mowa w § 5 i 6 w wysokości proporcjonalnej do 
długości pobytu w danym miesiącu. 

§ 8. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior +” może być 
w indywidualnym przypadku na jej wniosek częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności ze 
względu na: 

1. Udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia wysokich 
kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. 

2. Korzystanie z płatnych usług opiekuńczych. 

3. Zdarzenie losowe np. długotrwała choroba. 

§ 9. 1. Opłata za pobyt w Klubie „Senior +” jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krzynowłodze Małej w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu uczestnictwa w Klubie „Senior +”. 

2. Podstawą do naliczenia opłaty za pobyt w Klubie „Senior +” jest lista obecności osoby uczęszczającej do 
klubu „Senior +”, zawierająca podpis uczestnika. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXIII/172/2021 Rady Gminy w Krzynowłodze Małej z dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz odpłatności za pobyt w Klubie ,, Senior+’’ 
w Krzynowłodze Małej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzynowłoga Mała. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Stryjewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14977


	UCHWAŁA NR LVI/287/2023 RADY GMINY W KRZYNOWŁODZE MAŁEJ z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2023-12-28T11:53:58+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




